rabili conamine dignantur dirigere prout oportunum uiderimus et graciosius promouere et 
nichilominus omnes gracias et libértales ipsis per dictum dominum Genitorem nostrum donatas, 
in predictis litteras expresses, et demum nostris litteris, quantum nostra intererat, approbates 
per prefati Decennii spadom inconuulsas teuere et eis in nidio peni tos contrarium attemp- 
tare. Harum nostrarum quas Sigilli nostri munimine roborari fecimus testimonio literarum, 
Datum Präge in die beati Briccii episcopi. Anno domini M° Trecentesimo, Quadragesimo, 
Secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem handschriftl. Diplomatar desselben Klosters 
des XIV. Jahrhundertes B. 25 p. v.)

447.

Markgraf Karl von Mähren erklärt, dass er den Breslauer Bürgern Conrad Ewllebruch 
und Jakob, Sohn des Wiener, zwanzig Schock Prager Groschen schulde, welche er ihnen 
am Feste Christi Geburt zurückzuzahlen verspricht. Dt. Präge, Sabbato infra Octavas 

b. Martini (16. November} 1342.
iXos Karolus domini. . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie Recognoscimus 

et fatemur Quod fidelibus nostris dilectis, Conrado Ewllebruch et Jacobo Wiennerij Ciuis (sic) 
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Wratislauiensibus el eorum heredibus in viginti sexagenis grossorum denariorum Pragensium 
et decern grossis denarijs obligamur, Quas ipsis in festo Natiuitatis Christi proximo soluere 
promittimus bona fide. Alioquin dampna si qua propter negligenciam solucionis huiusmodi 
perceperint, que racionabiliter demonstran poterunt, eis et eorum heredibus tenebimur ad- 
inplere et resarciré Et quicumque presentes habuerit literas, eidem singula promissa (sic) 
tamquam prefatis Conrado et Jacobo promittimus adinplere. Harum nostrarum testimonio 
litterarum. Actum Pragę Anno domini Millesimo Trecenlesimo Quadragesimosecundo, Sabbato 
infra Cotanas Beati Martini.

(Nach dem Geig', auf Pergam. mit einem anhängenden Sigille im Archive der Stadt Breslau sub 
lit. P. 4, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

448.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt dem Stadtrichter und Urbarer zu Kuttenberg, Heinlin 
Eylauer, und dessen Schwiegervater Nikolaus, einem Sohne des Ruthard, die vom Könige 

Johann ertheilten Rechte. Dt. Präge, in die S. Katharine (25. November) 1342.

Nos Karolus domini regís Boemie primogénitos Marchio Morauie, ad vniuersorum 

noticiara volumus tenore presenciara peruenire, Quod dilecti nobis, Heynlini Eyloweri, Judiéis 
et vrborarii in Chutna, paterni et nostri fidelis, grata et fidelia obsequia, interna mentis 
consideracione pensantes per ipsum, nostre Celsitudini, prompte exhibita, et exhibenda in 
futurum, Volentesque ipsum, prerogativa peruenire gracie, et fauoris nostri singularis, Eidem 
Heynlino, omnes gracias, omniaque Jura et bona, que et quas ipse, et Nicolaus quondam 
Ruchardi, socer ipsius, ex concessione et indulta domini Genitoris nostri, habent, aut habere, 
dinoscuntur, conmuniter vel diuisim, prout hoc per litter as eiusdem domini nostri ostendere 
et demonstrare racionabiliter poterunt, approbamus, ratificamus, innouamus, et presentís script! 
patrocinio confirmamos, In cuius rei testimonium, presentibus, sigilium nostrum duximus 
appendendum, Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo, Cuadragésimo secundo, in 
die sánete Katherine.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

449.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die Befreiung der Einwohner des Marktes Wladi- 
slawic und anderer hieher gehörigen Dörfer von der Verpfändung, welche König Johann 
an Ulrich von Kostelec gemacht hat und ertheilt ihnen besondere Gnaden. Dt. Präge, 

in festo b. Katherine virg. et martyr. (25. November■) 1342.

Nos Karolvs Domini Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie. Ad vniuersorum 

notitiam tenore presentium volumus peruenire. Quod nos volentes commodis nostrorum fidelium 
ludicis luratorum et oppidanorum oppidi nostri Wladizlawicz et incolarum viallrum Kruswiczani, 
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Wrocznialotpta, Bukowska Lotpta, Lacznicze Sabowresk, Sbosnalotpta, ad dictum oppidum 
pertinencium prouidere, vt a seruitutibus, quibus affliguntur per extranea regimina eximantur. 
Eorum igilur precibus inclinati fauorabiliter eis annuimus, vt se eximere et liberare a fideli 
paterno et nostro Vírico de Kostelecz debeant et possint cum sex centis sexagenis gros
serem Prägen, in quibus eos Dominus et genitor noster karissimus obligauit et quia se suis 
pecuniis propriis liberauerunt sub nostra protectione et regimine persistere affectantes pro- 
mittimus sincere, quod sepedicti incole et eorum poster! in perpetuum, de hereditatibus 
eorum supradictis quas possident non plus quam c en sum videlicet quadraginta quatuor sexag. 
in testo sancti Georgii et XLIX sexag. in testo sancti Galli, qui ab antiquis temporibus 
solni consueuerat nobis et nostris successoribus soluere tenebuntur, et omnes labores et 
seruitutes exactiones subsidia vecciones sine alia grauamina et subsidia ipsis de nono exco
gítala deponentes eos a dacionibus arre Anleyt vulgariter dictis hereditatumque mensura- 
tionibus a maiorum censuum vltra consuetum impositionibus absoluimus, ita quod solutis et 
datis censibus iudici eorum qui pro tempore fu er it nobis ad deportandum, in millo alio penitus 
sint astricti, sed omnibus iuribus et consuetudinibus antiquitus obseruatis perfruantur. Pro- 
miltimus eciam eos et eorum quemlibet ab omnibus violenciis et iniuriis detensare, millas 
eis nouitates facientes vel permitientes fieri inconsuetas, per quas ipsi et eorum poster! 
possint aliqualiter perturban. Et si eos alicui ad gubernandum vel ad obligandum vrgente 
necessitate concesserimus vel obligauerimus, is eos in aliquo quam in perceptione census 
consueti non audeat molestare nec molestar! aliqualiter permittemus. Volumus eciam quod 
iidem iure ciuitatis Maioris prägen, gaudeant, nec eos aliquis indicare aut responderé, nisi 
coram nobis et Regni nostri Carnerario et Indice eorum teneantur. Preterea de special! nostra 
gracia prefato oppido et vil lis antedictis quatuor láñeos pro pascuis communibus sen com- 
munitate in loco qui Wyssnowe nuncupatin' in qua parte acceptare curauerint, damns, 
conferimus et donamos. Promittimus insuper sepe fatis incolis ad maiorem certitudinem 
et cautelara super luis ómnibus supradictis graciis indulgenciis et libertatibus per nos eis 
concessis confirmacionis et ratificacionis literas Domini et Genitoris nostri quam primura ad 
terrain Boemie redierit obtinere. In cuius rei testimonium atque robur presentes literas fieri 
et sigilli nostri munimine iussimus communiri. Datum Präge anno Domini MCCCXLII. in 
testo Beate Katherine Virginis et Martyris gloriose.